900.793.616-68),
MEIRE ROSE COUTINHO MOREIRA (CPF: 048.122.926-46), SERRARIA MUNIZ
MOREIRA LTDA (CNPJ: 03.600.879/0001-09)

DESCRIÇÃO DO(S) BEM(NS): Área 2, situada no Prolongamento Rua Pulchéria de Paiva
Pinto, Centro, Município de Congonhal/MG, com área total de 749,25m² (setecentos e
quarenta e nove metros e vinte e cinco centímetros quadrados), com as divisas e
confrontações seguintes: Começa no M-1, na Rua Dona Pulchéria de Paiva Pinto, segue
sentido horário por 18,00m confrontando com a casa nº 303 de Odilon de Oliveira Paiva até o
M-2; Prossegue reto por 18,27m confrontando com a casa n° 23 (lote 4) de Waldecy Catarino

[...]

terreno constante da matrícula imobiliária refere ao remanescente de uma matrícula anterior,
e que parte do terreno citado na matrícula foi doado à Prefeitura de Congonhal, tendo se
tornado a Rua Maria Beata da Anunciação, ou seja, em parte desse terreno não pode haver
qualquer construção.

(RE)AVALIAÇÃO: R$ 315.000,00 (trezentos e quinze mil reais), em 03 de fevereiro de
2025.

LANCE MÍNIMO 2º LEILÃO: R$ 157.500,00 (cento e cinquenta e sete mil e quinhentos
reais)

VALOR DO DÉBITO DA EXECUÇÃO: R$ 13.373,28 (treze mil, trezentos e setenta e três
reais e vinte e oito centavos), em 13 de junho de 2025.

DEPOSITÁRIO: ERRARIA MUNIZ MOREIRA LTDA., na pessoa dos Representantes
legais, Rodovia Juscelino K. Oliveira, s/nº, KM 90, Bairro dos Coutinhos, Congonhal/MG.

ÔNUS: Penhora nos autos nº 5001402-88.2019.8.13.0596, da 2ª Vara Cível de Santa Rita do